
Delibera n. 294 

Modifica della delibera n. 272 del 10 dicembre 2010 di indizione delle sessioni I, II e III per l'anno 2011 della prova 
valutativa per l'iscrizione all'albo unico dei promotori finanziari con riferimento alle date di svolgimento previste 
per la sessione II presso la sede di Venezia e ai termini di presentazione della domanda e prenotazione on line 
dei candidati alla sessione II e III.  

L'APF - ORGANISMO PER LA TENUTA DELL'ALBO DEI PROMOTORI FINANZIARI  

VISTO il decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 58 e successive modificazioni;  

VISTO il decreto del Ministero del Tesoro n. 472 dell'11 novembre 1998 e successive modificazioni;  

VISTO il regolamento adottato con delibera Consob n. 16190 del 29 ottobre 2007 e successive modificazioni, recante 
norme di attuazione del decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 58, in materia di intermediari; 

VISTO l'articolo 100 del suddetto regolamento, recante la disciplina della prova valutativa per l'iscrizione all'Albo unico 
dei promotori finanziari;  

VISTO altresì il regolamento di organizzazione e attività approvato con delibera del 26 novembre 2010, in vigore dal 1° 
gennaio 2011; 

VISTA la delibera n. 272 del 10 dicembre 2010 di indizione delle sessioni I, II, III dell'anno 2011 della prova valutativa per 
l'iscrizione all'albo unico dei promotori finanziari, di cui è stato pubblicato avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n. 1 del 4 gennaio 2011; 

CONSIDERATE le sopravvenute esigenze organizzative che rendono necessaria la posticipazione della date di inizio 
della sessione II della prova valutativa indetta nell'anno 2011 e la modifica dei relativi termini di presentazione della 
domanda alle sessioni II e III, al fine di agevolare la possibilità di iscrizione dei candidati in tutte le sedi di esame; 

DELIBERA:  

Art. 1  

( sessioni e sedi della prova valutativa )  

1. L'art. 1, comma 1 della delibera n. 272 del 10 dicembre 2010 è così modificato: 

"Sono indette per l'anno 2011 le sessioni I, II e III della prova valutativa per l'iscrizione all'albo unico dei promotori 
finanziari che si svolgeranno: 

I sessione: dal 29 marzo 2011 al 5 maggio 2011; 

II sessione: dal 7 giugno 2011 al 23 giugno 2011; 

III sessione: dal 20 settembre 2011 al 24 novembre 2011." 

  

Art. 2  

( modalità e termini di presentazione della domanda )  

1. L'art. 3, comma 2 della delibera n. 272 del 10 dicembre 2010 è così modificato:  

"La domanda di partecipazione deve essere presentata entro e non oltre i seguenti termini:  

I sessione: dal 15 gennaio 2011 al 28 febbraio 2011; 

II sessione: dal 16 marzo 2011 al 9 maggio 2011; 



III sessione: dal 25 maggio 2011 al 20 agosto 2011." 

Art. 3  

( Prenotazione e assegnazione della sede )  

1. L'art. 5, comma 3 della delibera n. 272 del 10 dicembre 2010 è così modificato:  

"La prenotazione alla prova valutativa può essere altresì effettuata direttamente dai candidati on-line, tramite la 
procedura informatica rinvenibile sul portale web dell'APF all'indirizzo www.albopf.it, entro e non oltre i seguenti termini: 

I sessione: dal 15 gennaio 2011 al 14 febbraio 2011;  

II sessione: dal 16 marzo 2011 al 25 aprile 2011;  

III sessione: dal 25 maggio 2011 al 5 agosto 2011." 

Art. 4  

(modifica delle date di svolgimento previste nella sessione II presso la sede Venezia) 

1. Le prove valutative previste nella sessione II presso la sede di Venezia si terranno nelle seguenti date: 21 e 22 giugno 
2011.  

2. L'allegato 1 della delibera n. 272 del 10 dicembre 2010 è modificato, limitatamente alla tabella relativa alla sessione II, 
come segue:.  

  

SESSIONE II 

SEDE  DATE  

VENEZIA 21 e 22 giugno 2011  

BOLOGNA 7 e 8 giugno 2011  

PALERMO 8 e 9 giugno 2011  

MILANO 14,15,16 e 17 giugno 2011  

NAPOLI 14 e 15 giugno 2011  

ROMA 21, 22 e 23 giugno 2011  

Art. 5  
(pubblicazione)  

1. La presente delibera è trasmessa per la pubblicazione del relativo comunicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana ed è pubblicata nel Bollettino della Consob e dell'APF. Sarà inoltre disponibile sul portale web 
all'indirizzo www.albopf.it 

Roma, 2 marzo 2011  

  

p.IL PRESIDENTE  

Carlo Bagnasco  

  

  

http://www.albopf.it/SearchBulletin-web/www.albopf.i


 


